
pracovní skupina 

Dobrovolnictví při 
mimořádných událostech 

a krizových stavech



Skupinu zastřešuje odbor 
bezpečnostní politiky a 
prevence kriminality MV, který 
má ve své gesci aplikaci zákona 
č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické 
službě a o změně některých 
zákonů (zákon o dobrovolnické 
službě), ve znění pozdějších 
předpisů. 



• vznik na přelomu let 2010/2011

• jedna z 10 pracovních skupin        
k ERD v roce 2011

• zůstala činná i po roce 2011



• Možnost účasti ve Skupině byla
představena na konferenci
o dobrovolnictví, která se konala v říjnu
2010 na Ministerstvu vnitra. Na základě
výzvy odboru prevence kriminály se
zapojili do činnosti první účastníci, kteří
byli z orgánů státní správy, HZS, NNO
a firemního dobrovolnictví.



• Od svého vzniku procházela 
vývojem personálním                    
i tematickým, kdy posunovala 
dopředu problematiku 
dobrovolnictví při MU a KS –
vydávání metodických materiálů



• Skupina svou činnost zahájila na 
jaře 2011. Činnost Skupiny byla   
a je primárně zaměřena na 
činnost a koordinaci dobrovolníků 
a dobrovolnické pomoci v době 
před, při krizových situacích a po 
ukončení krizové situace. 



Hlavní činnost:
• metodické vedení efektivního 

využití dobrovolníků a možnosti 
efektivní koordinace 
dobrovolnické pomoci při MU       
a KS, především v rámci IZS, 
spolupráce s KÚ a NNO



• změna legislativy
• zviditelnění dobrovolnictví při MU 

a KS na www.dobrovolnik.cz , 
www.mvcr.cz apod., články 

• tvorba, tisk a propagace 
metodických materiálů –
návodné, ne dogmativní



• Systém spolupráce všech 
zapojených organizací                  
a dobrovolníků při MU různého 
rozsahu nebo při KS - PANEL



Barbořík Michal

Biedermanová Eva

Bublan František

Bucharová Eva

Černá Lenka

Diatková Nataša

Dittrichová Zuzana

Holub Jiří

Holzerová Jana

Hornych Jaroslav

Hrdinka Daniel

Jaroslava Marková

Jeništová Jana

Kaňoková Simona

Kavan Štěpán

Klapková Ozomová Michaela

Koláček Josef

Konopásková Nikola

Kratochvíl Zdeněk

Kucr Marcel

Lukasová Hana

Lukeš Miroslav

Majzlíková Jana

Mašínová Květuše

Muttlová Olga

Němečková Monika

Procházka Zdeněk

Splálenková Marta

Sucharda Jiří

Šedivý Radek

Šimková Kamila

Volná Hana

Vurst Vítězslav

Zamazal Martin

Žibřidová Adéla







Děkuji za pozornost:

Mgr. Nataša Diatková

Tel. 974 832 674

Email: natasa.diatkova@mvcr.cz


